

Julkaistu: 2001-02-06 10:00:00 CET



Teleste - Tilinpäätöstiedote
TELESTEN TILINPÄÄTÖSTIEDOTE

Teleste Oyj Pörssitiedote 6.2.2001 klo 11.00 1(1)

TELESTEN TILINPÄÄTÖSTIEDOTE

TELESTE EUROOPAN MARKKINAJOHTAJA

Telesten kilpailukyky parani - yhtiö kasvoi voimakkaasti ja teki historiansa parhaan tuloksen.

Telesten tuloskehitys vuonna 2000 (lukuissa ei ole mukana lokakuussa myyty Home Networks -liiketoiminta):

- Liikevaihto kasvoi 61% ja oli 91,7 miljoonaa euroa
 - Access Systems -liiketoiminta kasvoi 60% (79,5 Me)
 - Educational -liiketoiminta kasvoi 41% (12,6 Me)
- Liiketulos kasvoi 35% ja oli 14,1 miljoonaa euroa (15,4%)
 - Access Systemsin liiketulos kasvoi 61% (13,1 Me)
 - Educationalin liiketulos kasvoi 432% (2,8 Me)
- Tilikauden voitto kasvoi 54% ja oli 10,7 miljoonaa euroa
- Osakekohtainen tulos nousi 34% ja oli 0,56 euroa
- Saadut tilaukset kasvoivat 52% ja tilauskanta vuoden lopussa oli 26,4 miljoonaa euroa

Teleste konsernin liikevaihto myyty liiketoiminta mukaan lukien oli 99,4 miljoonaa euroa. Konsernin liiketulosta Home Networks rasitti 1,9 miljoonan euron tappiolla, jolloin liiketulos oli 12,2 miljoonaa euroa.

Teleste Access Systems kasvoi kohdealueillaan selvästi markkinoita nopeammin. Kohdemarkkinoiden arvioidaan kasvaneen viime vuonna noin 25 prosenttia ja Access Systems pystyi nostamaan markkinaosuuttaan näillä alueilla 9 prosentista 14 prosenttiin. Euroopassa kohdealuemarkkinoiden ennustetaan kasvavan vuoden 2000 0,5 Mrd eurosta seuraavan viiden vuoden aikana keskimäärin 30-35 prosenttia vuodessa noin 2 Mrd euroon vuonna 2005. Digitalisoitumisen edetessä kasvu on jakson loppupuolella suhteellisesti nopeampaa. Samaan aikaan Telestellä on hyvät edellytykset monissa Euroopan maissa markkinaosuuksien edelleen kasvattamiseen. Näkemyksemme mukaan laajakaistaverkkojen investointisuunnitelmat sekä projekti aikataulut elävät tänä vuonna poikkeuksellisen paljon ja vuosineljänneksittäin tilausten sekä myynnin kertymien vaihtelut ovat mahdollisia. Vuosi- ja pidemmällä tähtäimellä myönteistä tilanteesta on se, että laajakaistainfrastruktuuri tullaan rakentamaan varsin nopealla aikataululla. Mahdolliset myöhästymiset investointiohjelmien alkupäässä nopeuttavat aikatauluja loppupäässä. Euroopan ulkopuolisilla kohdealueilla markkinoiden seuraavan viisivuotiskauden keskikasvun ennustetaan olevan noin 15-20 prosenttia, johtuen kauden alkupuolen investointien painottumisesta hitaammin kasvavien HFC-verkkojen suuntaan. (Vuonna 2000 Telesten Aasian kohdealueiden markkinakooksi on arvioitu noin 1,1 Mrd euroa ja vuonna 2005 potentiaalia on noin 2,5 Mrd euroa.) Digitalisoitumisen edetessä kasvuvauhti paranee jatkossa myös Aasiassa. Pari vuotta sitten perustettu Kiinan toimipiste sekä nyt vuoden vaihteessa käynnistetty Intian toimipiste luovat jättimarkkinoilla hyvät edellytykset myös

Telesten pidemmän tähtäimen nopealle kasvulle, lähdetäänhan siellä markkinaosuutta kasvattamaan varsin matalalta tasolta. Nyt alkaneella viisivuotiskaudella Teleste Access Systems -liiketoiminnan päätavoite on kasvaa kohdealueillaan markkinoiden kasvua nopeammin ja parantaa kauden aikana edelleen kannattavuuttaan.

Educational -liiketoiminnan ohjelmistopohjaisten tuotteiden myynnin nopean kasvun uskomme kompensoivan analogiatuotteiden kysynnän jyrkän pudotuksen ja vuonna 2002 ohjelmistopohjaisten tuotteiden myynnin ennustetaan ylittävän Educationalin vuoden 2000 liikevaihdon.

Telesten jatkuvan liiketoiminnan kehitys

1000 euroa	2000	1999	Muutos	T3/2000	T3/1999
Liikevaihto	91 748	57 125	+61 %	36 228	24 279
Access Systems	79 476	49 752	+60 %	32 111	22 352
Educational	12 608	8 957	+41 %	4 200	2 837
Liiketulos	14 129	10 440	+35 %	6 054	5 053
Access Systems	13 106	8 143	+61 %	6 046	4 511
Educational	2 772	521	+432 %	728	14
Konsernierät	-1 921	1 776	-208 %	-892	539
Voitto ennen veroja	14 390	9 787	+47 %	6 940	4 969
Tilikauden voitto	10 708	6 958	+54 %	4 987	3 380
Osaakekohtainen tulos, eur	0,56	0,42	+34 %	0,26	0,22
Osinkoehdotus, eur	0,12	0,10	+20 %		

Hallituksen toimintakertomus

Muutokset konsernirakenteessa

Teleste myi Home Networks- liiketoiminnan 31.10.2000. Kaupasta ei syntynyt merkittävää tulosvaikutusta lukuunottamatta satunnaisiin eriin kirjattua 1,4 miljoonan euron verohyötyä emoyhtiön osalta. Kyseisen liiketoiminnan luvut ovat konsernin luvuissa kyseiseen päivään saakka. Konsernin liiketulokseen sisältyy Home Networksin 1,9 miljoonan euron tappio.

Liikevaihto ja tuloskehitys

Konsernin saadut tilaukset kasvoivat ilman Home Networksia 51,8 prosenttia 100,4 miljoonaan euroon ja liikevaihto 60,6 prosenttia 91,8 miljoonaan euroon. Home Networksin ollessa mukana tilaukset kasvoivat 39,5 prosenttia 108,9 miljoonaan euroon (1999 : 78,1 miljoonaa euroa) ja liikevaihto kasvoi 46,0 prosenttia 99,4 miljoonaan euroon (1999 : 68,1 miljoonaa euroa).

Liiketulos kasvoi ilman Home Networksia 35,3 prosenttia 14,1 miljoonaan euroon ja sen mukana ollessa 23,4 prosenttia 12,2 miljoonaan euroon (1999 : 9,9 miljoonaa euroa). Vuoden 1999 tulosta paransi välimiesoikeudenkäynnistä tuloutunut 1,0 miljoonaa euroa.

Konsernin tulos rahoituserien jälkeen kasvoi ilman Home Networksia 33,0 prosenttia 13,0 miljoonaan euroon ja sen mukana ollessa 21,1 prosenttia 10,9 miljoonaan euroon (1999 : 9,0 miljoonaa euroa).

Komponenttien saatavuuden ja toimitusten varmistamiseksi varastotasoja nostettiin. Yhdessä voimakkaan kasvun aiheuttaman myyntisaatavien lisäyksen kanssa tämä kasvatti suhteellisesti käyttöpääomaa. Konsernin osakekohtainen tulos oli ilman Home Networksia 0,56 euroa ja sen mukana ollessa 0,44 euroa (1999 : 0,39 euroa). Home Networksin ollessa mukana sijoitetun pääoman tuottoprosentti oli 31,4 prosenttia (1999 : 36,2 prosenttia) ja oman pääoman tuottoprosentti oli 31,4 prosenttia (1999 : 39,0 prosenttia).

Teleste Access Systems

Teleste Access Systems liiketoiminta menestyi hyvin. Saadut tilaukset kasvoivat 71,2 prosenttia 91,9 miljoonaan euroon (1999 : 53,7 miljoonaa euroa). Liikevaihto kasvoi 59,7 prosenttia 79,5 miljoonaan euroon (1999 : 49,8 miljoonaa euroa). Liiketulos parani 60,9 prosenttia 13,1 miljoonaan euroon (1999 : 8,1 miljoonaa euroa).

Teleste Access Systemsin kilpailukyky parani ja se onnistui kasvattamaan markkinaosuuttaan kaikilla päämarkkinoillaan. Tuotevalikoima painottui vielä kuluneen vuoden aikana tuotemixin pienempikatteisiin kuitulinkkeihin ja laajakaistavahvistimiin. Vuoden loppupuoliskolla uusien digitaaliratkaisujen myynti alkoi vilkastua. Vuoden aikana jatkettiin voimakkaita panostuksia tuotekehitykseen, markkinointiin ja myyntiin. Olemassa olevia toimipisteiden resursseja vahvistettiin, uusi tuotekehityskeskus perustettiin Saksaan ja vuoden lopulla avattiin uusi toimipiste Intiaan.

Teleste Educational

Teleste Educational liiketoiminnan saadut tilaukset laskivat 32,8 prosenttia 8,8 miljoonaan euroon (1999 : 13,1 miljoonaa euroa). Joulukuussa 1999 Educational sai kaksi suurta tilausta. Tämä yhdessä parempikatteisten, mutta yksikköhinnaltaan alhaisempien ohjelmistotuotteiden kanssa johti viime vuonna edelliseen vuoteen verrattuna pienentyneeseen tilauskantaan. Liikevaihto kasvoi 40,8 prosenttia 12,6 miljoonaan euroon (1999 : 9,0 miljoonaa euroa). Liiketulos nousi 432,1 prosenttia 2,8 miljoonaan euroon (1999 : 0,5 miljoonaa euroa).

Ohjelmistotuotteiden osuus liikevaihdosta jatkoi kasvuaan ja nousi jo 60 prosenttiin. Tuotemixin muutos perinteisistä hienomekaniikkatuotteista parempikatteisiin ohjelmistotuotteisiin paransi liiketoiminnan kannattavuutta.

Tuotekehitys ja investoinnit

Tilikauden tuotekehitykseen olivat ilman Home Networksia 8,6 miljoonaa euroa ja sen mukana ollessa 9,0 miljoonaa euroa (1999 : 6,6 miljoonaa euroa), jotka kirjattiin kuluiksi. Suurin osa kuluista kohdistuu Teleste Access Systemsiin. Tuotekehityksessä on merkittävä osa panostuksista kohdistettu edelleen Saksan markkinoille suunnattujen tuotteiden jatkokehitykseen sekä digitaalisiin valokuiturunkoverkon sovelluksiin, joiden osalta ensimmäinen kehitysvaihe saatiin päätökseen. Vuoden aikana tuotekehityshenkilöstön määrä kasvoi 26 henkilöllä käsittäen nyt 123 asiantuntijaa.

Tilikauden investoinnit olivat 3,1 miljoonaa euroa (1999 : 2,0 miljoonaa euroa). Ne kohdistuivat lähinnä tietotekniikkaan sekä tuotannon koneisiin ja mittalaitteisiin.

Rahoitus

Konsernin maksuvalmius oli tilikaudella hyvä. Kassavarat olivat vuoden lopussa 7,4 miljoonaa euroa. Konsernin omavaraisuusaste oli 42,7 % (1999 : 45,4 %) ja velkaantumisaste 51,1 % (1999 : 38,1 %).

Konsernilla oli 31.12. korollista velkaa 21,0 miljoonaa euroa

Konsernin politiikkana on kattaa ennakoidut valuuttakurssiriskit olennaisilta osin vähintään kuusi kuukautta eteenpäin.

Henkilöstö

Konsernin palveluksessa oli vuoden aikana keskimäärin 616 henkilöä (1999 : 584) ja ilman Home Networksia 516 henkilöä. Vuoden lopussa palveluksessa oli 562 henkeä. Strategian mukaisesti panostuksia jatkettiin Teleste Access Systemsiin, jonka henkilömäärä kasvoi 104 henkilöllä vuoden aikana.

Sivuliikkeet

Emoyhtiöllä on sivuliikkeet Kiinassa, Intiassa, Hollannissa, Tanskassa, Belgiassa, Espanjassa, Ranskassa ja Singaporessa.

Yhtiökokouksen päätökset

Telesten varsinainen yhtiökokous 12.4.2000 vahvisti vuoden 1999 tilinpäätöksen ja myönsi hallitukselle ja toimitusjohtajalle vastuuvapauden. Yhtiökokous päätti hallituksen esityksen mukaisesti osingoksi 0,10 euroa osakkeelta.

Yhtiökokous valitsi hallituksen puheenjohtajaksi Pekka Vennamon ja jäseniksi Matti Suutarisen, Heikki Keräsen, Tero Laaksosen ja Asko Schreyn.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään osakkeenomistajien merkintäetuoikeudesta poiketen omien osakkeiden hankkimisesta ja luovuttamisesta sekä uusmerkinnästä. Valtuutuksia ei ole käytetty.

Yhtiökokous päätti optiolainan tarjoamisesta koko henkilöstölle. Optiolainan perusteella yhtiön osakepääoma voi nousta enintään 1.125.000 uudella osakkeella eli 450.000 eurolla.

Yrityksen johto ja tilintarkastajat

Yhtiön hallituksen puheenjohtajana toimi 12.4. asti Matti Suutarinen ja 12.4. alkaen Pekka Vennamo. Hallituksen jäseninä toimivat Heikki Keränen, Tero Laaksosen sekä 12.4. alkaen Matti Suutarinen ja Asko Schrey. Olli Anttila toimi hallituksen jäsenenä 12.4. asti. Tilintarkastajina jatkoivat KHT Johan Kronberg ja SVH PricewaterhouseCoopers Oy. Yhtiön toimitusjohtajana on toiminut Timo Toivila.

Osakepääoman muutokset

Telesten vuoden 1997 optiolainan perusteella merkittiin vuoden aikana yhteensä 515.600 uutta osaketta, jonka jälkeen yhtiön osakepääoma oli 6.644.840 euroa jakautuen 16.612.100 osakkeeseen.

Näkymät vuodelle 2001

Teleste konsernin liikevaihdon uskotaan edelleen kasvavan ydinliiketoiminnan hyvistä näkymistä johtuen ja tuloksen paranevan selvästi vuonna 2001.

Teleste Access Systemsin markkinatilanteen odotetaan säilyvän hyvänä. Uudet tuoteperheet ja liiketoiminnan vahva kilpailuasema Euroopassa luovat edellytykset nopealle kasvulle. Kannattavuuden ennakoidaan säilyvän edelleen hyvällä tasolla. Kiinan toimipisteen kuluneen vuoden menestyksen ja vuodenvaihteessa käynnistetyn Intian toimipisteen uskotaan parantavan lähivuosien kasvumahdollisuuksia.

Teleste Educational on muuttumassa lähes täysin ohjelmistotaloksi, jolloin tuotteiden yksikköhinnat ovat pienempiä, mutta suhteellinen kate korkeampi. Ohjelmistotuotteiden nopean kasvu ei vielä vuonna 2001 täysin kompensoi perinteisten tuotteiden kysynnän jyrkkää laskua. Kannattavuuden uskotaan kuitenkin säilyvän hyvällä tasolla.

Voitonjako ehdotus

Konsernitaseen mukaiset voitonjakokelpoiset varat olivat 19,1 miljoonaa euroa. Emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat olivat 12.066.834,19 euroa. Hallitus ehdottaa, että osinkona jaetaan 1.993.452,00 euroa eli 0,12 euroa osaketta kohden ja että jäljelle jäävät voittovarajat 10.073.382,19 euroa jätetään voittovarojen tilille.

Teleste Oyj
Hallitus

TULOSLASKELMA 1.1. - 31.12.2000

	KONSERNI	
1000 euroa	2000	1999
LIIKEVAIHTO	99 448	68 131
Valmisteverastojen lisäys(+) tai vähennys (-)	3 245	484
Liiketoiminnan muut tuotot	1 145	2 040
Materiaalit ja palvelut	-46 575	-25 422
Henkilöstökulut	-23 570	-19 799
Poistot ja arvonalennukset	-3 269	-3 312
Liiketoiminnan muut kulut	-18 216	-12 225
Liiketulos	12 208	9 897
Rahoitustuotot ja -kulut	-1 268	-860
Voitto ennen satunnaisia eriä	10 941	9 037
Satunnaiset erät	1 377	0
Voitto ennen veroja	12 317	9 037
Tilinpäätössiirrot	0	0
Välittömät verot	-3 682	-2 604
Tilikauden voitto	8 636	6 432

Teleste konserni ilman Home Networks liiketoimintaa

1000 euroa	2000	1999	Muutos
Liikevaihto	91 748	57 125	60,6 %
Liiketulos	14 129	10 440	35,3 %
Voitto ennen satunnaisia eriä	13 013	9 787	33,0 %
Voitto ennen veroja	14 390	9 787	47,0 %
Tilikauden voitto	10 708	6 958	53,9 %
Osakekohtainen tulos	0,56	0,42	34,1 %

TASE 31.12.2000

	KONSERNI	
	2000	1999
1000 euroa		
Pysyvät vastaavat		
Aineettomat hyödykkeet	52	57
Konserniliikearvo	6 664	7 520
Aineelliset hyödykkeet	7 799	7 952
Sijoitukset	58	45
Pitkäaikaiset saamiset	3 324	0
	17 897	15 574
Vaihtuvat vastaavat		
Vaihto-omaisuus	13 450	8 521
Lyhytaikaiset saamiset	24 905	16 143
Rahat ja pankkisaamiset	7 353	3 235
	45 708	27 898
Vastaavaa yhteensä	63 605	43 472
Oma pääoma		
Osakepääoma	6 645	6 439
Ylikurssirahasto	1 056	912
Edellisten tilikausien tulos	10 469	5 678
Tilikauden tulos	8 636	6 432
	26 806	19 461
Tilinpäätössiirtojen kertymä	0	0
Pakolliset varaukset	1 822	1 428
Vieras pääoma		
Pitkäaikainen vieras pääoma	6 038	7 069
Lyhytaikainen vieras pääoma	28 939	15 514
	34 977	22 583
Vastattavaa yhteensä	63 605	43 472

RAHOITUSLASKELMA

	KONSERNI	
	2000	1999
LIIKETOIMINTA		
Liiketulos	12 208	9 897
Oikaisut liikutukseen	3 539	1 361
Nettokäyttöpääoman muutos	-11 836	-4
342		
Saadut korot	232	209
Maksetut korot	-936	-774
Saadut osingot	6	10
Muut rahoituserät	-570	-305
Maksetut verot	-3 668	-2 604
Satunnaiset erät	1 667	0
LIIKETOIMINNAN KASSAVIRTA	642	3 452
INVESTOINNIT		
Muun käyttöomaisuuden ostot	-3 102	-1 963
Myydyt konserniyhtiöt	572	0
Muun käyttöomaisuuden myynti	113	903

INVESTOINTIEN KASSAVIRTA YHTEENSÄ	-2 417	-1 060
KASSAVIRTA ENNEN RAHOITUSTA	-1 775	2 392
RAHOITUS		
Pitkäaikaisten lainojen muutos	-1 031	-1
009		
Pitkäaikaisten saamisten muutos	-3 324	0
Lyhytaikaisen rahoituksen muutos	11 570	285
Maksetut osingot	-1 609	-1 211
Saadut ja maksetut konserniavustukset	0	0
Osakeanti	350	501
Muut	-63	-164
RAHOITUS YHTEENSÄ	5 893	-1 599
LIKVIDIEN VAROJEN MUUTOS	4 118	793
Likvidit varat 1.1.	3 235	2 442
Likvidit varat 31.12.	7 353	3 235

Tuloslaskelman ja taseen liitetiedot 31.12.2000

Konserni
2000 1999

1. Liikevaihto ja saadut tilaukset

Liikevaihto liiketoiminnoittain

Access Systems	79 476	49 752
Educational	12 608	8 957
Hallintopalvelut/konsolidointi	-336	-1 584
	91 748	57 125
Myydyt liiketoiminnot	7 700	11 006
Yhteensä	99 448	68 131

Saadut tilaukset

Access Systems	91 908	53 673
Educational	8 786	13 067
Konsolidointi	-316	-597
	100 378	66 143
Myydyt liiketoiminnot	8 569	11 977
Yhteensä	108 947	78 120

Liikevaihto markkina-alueittain

Suomi	9 005	6 012
Pohjoismaat	20 580	8 744
Muu EU	57 965	43 078
Muu Eurooppa	4 478	4 726
Pohjois-Amerikka	1 645	2 200
Aasia	4 418	1 369
Muu maailma	1 357	2 001
Yhteensä	99 448	68 131

2. Liiketoiminnan muut tuotot

Käyttöomaisuuden myyntivoitot	17	788
Tuotekehitysavustukset ja muut	658	1 252
SPP tuloutus	470	0
Konsernivetotukset	0	0
Yhteensä	1 145	2 040

3. Liiketulos toimialoittain

Access Systems	13 106	8 143
Educational	2 772	521
Konsernierät	-1 749	1 776
	14 129	10 440
Myydyt liiketoiminnot	-1 921	-543
Yhteensä	12 208	9 897
4. Henkilöstökulut		
Palkat ja palkkiot	18 976	16 189
Eläkekulut	2 494	2 028
Muut henkilösivukulut	2 100	1 582
Yhteensä	23 570	19 799
Palkat ja palkkiot toimitusjohtajille ja Hallituksen jäsenille	678	544
Henkilöstö tilikauden lopussa	562	604
Henkilöstö keskimäärin	616	584
Henkilöstö liiketoiminnoittain tilikauden lopussa		
Access Systems	477	373
Educational	74	89
Konserni	11	9
	562	471
Myydyt liiketoiminnot	0	133
Yhteensä	562	604
Henkilöstö toiminnoittain tilikauden lopussa		
Tuotekehitys	123	97
Tuotanto ja materiaalihallinto	296	251
Myynti ja markkinointi	108	97
Talous ja tietotekniikka	35	26
Yhteensä	562	471
Myydyt liiketoiminnot	0	133
Yhteensä	562	604
5. Materiaalit ja palvelut		
Ostot	45 977	24 471
Raaka-ainevaraston muutos	-3 089	-265
	42 888	24 207
Ulkopuoliset palvelut	3 687	1 215
Yhteensä	46 575	25 422
6. Suunnitelman mukaiset poistot		
Muut pitkävaikutteiset menot	317	124
Rakennukset	256	245
Koneet ja kalusto	1 840	1 880
Konserniliikearvo	856	1 063
Yhteensä	3 269	3 312
7. Rahoitustuotot ja -kulut		
Korkotuotot	232	209
Korkotuotot konserniyhtiöiltä	0	0
Korkokulut	-936	-774
Korkokulut konserniyhtiöille	0	0
Rahoituksen kurssierot	-212	-155
Sijoitusten arvomuutokset	0	0
Muut rahoitustuotot ja -kulut	-358	-150
Osinkotuotot, konserniyhtiöiltä	0	0

Osinkotuotot, ulkopuolisilta	6	10
Yhteensä	-1 268	-860
8. Satunnaiset tuotot ja kulut		
Tuotot		
Saadut konserniavustukset	0	0
Verohyöty Home Networksin myynnistä	1 377	0
Yhteensä	1 377	0
9. Tilikauden verot		
Laskennallisen verosaamisen/-velan muutos	-446	579
Tuloverot varsinaisesta toiminnasta	4 128	2 025
Yhteensä	3 682	2 604
10. Pakolliset varaukset		
Takuuvaraukset	1 025	756
Työttömyyseläkevaraukset	321	321
Liiketoimintojen rakennemuutokset	268	348
Muut	208	3
Yhteensä	1 822	1 428
11. Oman pääoman erien lisäykset ja vähennykset		
Osakepääoma 1.1.	6 439	6 728
Uusmerkinnät	206	39
Alennus	0	-328
Osakepääoma 31.12.	6 645	6 439
Ylikurssirahasto 1.1.	912	122
Emissiovoitto	144	462
Siirto osakepääomasta	0	328
Ylikurssirahasto 31.12.	1 056	912
Edellisten tilikausien voittovarot 1.1.	12 110	6 712
Tilikauden muuntoero	-32	177
Osingonjako	-1 609	-1 211
Edellisten tilikausien voittovarot 31.12.	10 469	5 678
Kauden tulos	8 636	6 432
Kertyneet voittovarot 31.12.	19 105	12 110
Yhteensä	26 806	19 461
Voitonjakokelpoiset varat	19 105	12 110
Emoyhtiön osakepääoma koostuu yhdestä osakesarjasta ja jakaantuu 16.612.100 samanlajiseen osakkeeseen.		
13. Annetut vakuudet, vastuusitoumukset ja muut vastuut		
Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksiä		
Rahalaitoslainat	10 653	10 653
Annetut kiinnitykset	2 985	2 985
Leasingvastuut		
Seuraavalla tilikaudella maksettavat	296	373
Myöhemmin maksettavat	321	267
Muut vastuut		
Pankkitakaukset	537	332
Vuokravastuut toimitiloista	772	1 144
14. Johdannaissopimukset		

Termiinisopimusten kohdearvo	22 515	16 548
Termiinisopimusten käypä arvo	-803	401

Termiinisopimuksia käytetään ainoastaan liiketoiminnan valuuttakurssiriskiltä suojautumiseen.

15. Pitkäaikaiset saamiset

Pitkäaikaiset saamiset konserniyrityksiltä	0	0
Pitkäaikaiset saamiset muilta	3 324	0

16. Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet	6 325	3 678
Keskeneräiset tuotteet	4 433	2 258
Valmiit tuotteet	2 692	2 584
Yhteensä	13 450	8 521

17. Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset	22 333	14 283
Myyntisaamiset konserniyhtiöiltä	0	0
Lainasaamiset konserniyhtiöiltä	0	0
Muut saamiset	626	128
Laskennallinen verosaaminen, liite 20	359	0
Siirtosaamiset	1 587	1 732
Yhteensä	24 905	16 143

18. Pitkäaikainen vieras pääoma

Joukkovelkakirjalainat	152	5
Joukkovelkakirjalainat konserniyhtiöiltä	0	0
Lainat rahoituslaitoksilta	5 886	7 064
Yhteensä	6 038	7 069

Velat, jotka erääntyvät yli 5 v:n kuluttua	1 177	2 355
--	-------	-------

19. Lyhytaikainen vieras pääoma

Lainat rahalaitoksilta	15 159	3 589
Saadut ennakot	888	636
Ostovelat	5 045	3 731
Ostovelat konserniyrityksille	0	0
Muut velat	1 398	965
Muut velat konserniyrityksille	0	0
Siirtovelat	6 450	6 472
Laskennalliset verot, liite 20	0	121
Yhteensä	28 939	15 514

20. Laskennalliset verot

Laskennallinen verovelka tilinpäätössiirroista	541	608
Laskennallinen verosaaminen yhdistelyistä	-156	-108
Laskennallinen verosaaminen jaksotuseroista	-744	-379
Yhteensä	-359	121

21. Konsernin ja emoyhtiön omistamat yritykset

	Konsernin omistusosuus	Emoyhtiön omistusosuus
Teleste Norge A/S, Oslo, Norja	100	100
Teleste Försäljning AB, Helsingborg, Ruotsi	100	100
Teleste UK Ltd, Leeds, Englanti	100	100

Teleste Educational Oy, Turku, Suomi	100	100
Teleste GmbH, Hannover, Saksa	100	100
Suomen Yhteisantennit Oy, Turku, Suomi	100	100
Kaavisio Oy, Turku, Suomi	100	100
Tandberg Educational A/S, Oslo, Norja	100	0
Tandberg Educational Oy, Turku, Suomi	100	0
Teleste Educational UK Ltd., Leeds, Englanti	100	0
Teleste Educational LLC, Miami, USA	100	0
C.A.T.V. Teletransmission I Malmö AB, Malmö, Ruotsi	100	0
Auditek S.A., Pariisi, Ranska	100	0

22. Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet

Konserni

Aineettomat hyödykkeet			Aineelliset hyödykkeet			Muut pitkä- vaik. menot	Yht.
Aineet- tomat oikeudet	Konserni- liiketoiminta	Yht.	Maa- alueet	Raken- nukset	Koneet ja kalusto		
Hankintameno 1.1.2000							
60	14 585	14 645	108	4 623	7 531	537	12 799
Muuntoero							
0	0	0	0	0	0	0	0
Lisäykset							
0	0	0	0	313	2 073	716	3 102
Vähennykset							
-8	0	-8	0	0	-1 000	-106	-1 106
Siirrot erien välillä							
0	0	0	0	0	0	0	0
Hankintameno 31.12.2000							
52	14 585	14 637	108	4 936	8 604	1 147	14 795
Kertyneet poistot ja arvonalennukset 1.1.2000							
0	7 065	7 065	0	550	4 089	232	4 871
Muuntoero							
0	0	0	0	0	0	0	0
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot							
0	0	0	0	0	-283	0	-283
Tilikauden poistot							
0	856	856	0	256	1 840	317	2 413
Kertyneet poistot 31.12.2000							
0	7 921	7 921	0	806	5 646	549	7 001
Kirjanpitoarvo 31.12.2000							
52	6 664	6 716	108	4 130	2 958	598	7 794
Koneiden ja laitteiden tasearvo 31.12.2000						2 963	
Koneiden ja laitteiden tasearvo 31.12.1999						3 442	

23. Sijoitukset

	Osakkeet		Saamiset		Yhteensä
	omistus	muut	omistus	muut	
	yhteys- yrityksissä		yhteys- yrityksissä		
Hankintameno 1.1.2000	0	45	0	24	69
Muuntoero	0	0	0	0	0
Lisäykset	0	0	0	0	0
Vähennykset	0	0	0	-11	-11
Siirrot erien välillä	0	0	0	0	0
Hankintameno 31.12.2000	0	45	0	13	58

Kertyneet poistot ja arvonalennukset 1.1.2000

	0	0	0	0	0
Muuntoero	0	0	0	0	0
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	0	0	0	0	0
Tilikauden poistot	0	0	0	0	0
Kertyneet poistot 31.12.2000	0	0	0	0	0
Kirjanpitoarvo 31.12.2000	0	45	0	13	58

24. Omistus

Suurimmat omistajat 31.12.2000

		Kpl	Osuus osakkeista
Keskinäinen eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen		686 250	4,1 %
Keskinäinen eläkevakuutusyhtiö Varma-Sampo		541 750	3,3 %
OP-rahastot		516 830	3,1 %
OP-Delta	244 100		
OP-Pirkka	98 600		
OP-Tuotto	88 000		
OP-Teknologia	31 700		
OP-Spektri	24 400		
Opstock Oy	16 700		
Opstock Finland Index	12 330		
Osuuspankkien Keskuspankki Oyj	1 000		
Alfred Berg rahastot		432 880	2,6 %
Alfred Berg Finlandia	130 700		
Alfred Berg Small Cap	92 950		
Alfred Berg Portfolio	89 600		
Alfred Berg Optimal	84 550		
Alfred Berg Finland Oyj	35 080		
FIM rahastot		356 700	2,1 %
FIM Forte	237 000		
FIM Tekno	80 550		
FIM Fenno	39 150		
Sampo-Leonia		310 700	1,9 %
Sampo-Leonia Oyj	150 200		
Leonia Osake	72 500		
Vakuutusosakeyhtiö Yritys-Sampo	64 000		
Leonia Yhteisösake	20 000		
Sampo sektorit (Suomi)	4 000		
Evli rahastot		259 350	1,6 %
Evli Select	83 150		
Evli Nordic Small Co	74 000		
EVLI Finland Small Tech	46 500		
Evli Mix	38 800		
EVLI IT-informaatioteknologia	14 000		
Pankkiiriliike EVLI-optiot oy	2 500		
Pankkiiriliike EVLI Oyj	400		
Kuntien eläkevakuutus		236 750	1,4 %
Gyllenberg rahastot		172 750	1,0 %
Gyllenberg Momentum	50 200		
Gyllenberg Optimum	50 000		
Gyllenberg Small Firm	40 000		
Gyllenberg Finlandia	30 050		
Gyllenberg Forum	2 500		
Nordea		163 000	1,0 %
Merita Henkivakuutus	97 500		
Merita Avanti	62 500		
Arosmaizels Equities Oy	3 000		

Pohjola	120 000	0,7 %
Vahinkovakuutusyhtiö Pohjola	60 000	
Henkivakuutusyhtiö Pohjola	60 000	
Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö Suomi	100 000	0,6 %
Hallintarekisteröidyt	10 640 251	64,1 %
Muut	2 074 889	12,5 %
Yhteensä	16 612 100	100,0 %

Osakkeenomistajat omistusmäärän mukaan 31.12.2000

Osakkeita	Omistajien määrä	Osakkeiden määrä	Osuus omistajista, %	Osuus osakkeista, %
1 - 1.000	3 233	666 066	92,9 %	4,0 %
1.001 - 10.000	170	557 982	4,9 %	3,4 %
10.001 - 100.000	67	2 688 411	1,9 %	16,2 %
100.001 -	11	12 699 641	0,3 %	76,4 %
Yhteensä	3 481	16 612 100	100,0 %	100,0 %

Osakkeenomistajat sektoreittain 31.12.2000

Yritykset	3,0 %
Rahoitus- ja vakuutuslaitokset	78,7 %
Julkisyhteisöt	10,7 %
Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt	2,1 %
Kotitaloudet	5,3 %
Ulkomaat	0,4 %
Yhteensä	100,0 %

Johdon omistus

	kpl	Osuus osakkeista ja äänivallasta
Toimitusjohtaja ja hallituksen jäsenet	26 360	0,2 %

Optio-ohjelmat

Optioiden perusteella on oikeutettu merkitsemään uusia osakkeita

	Osake- määrä	Osuus osakkeista ja äänivallasta optioiden käytön jälkeen
Toimitusjohtaja ja hallituksen jäsenet	170 000	0,9 %
Muut lainan haltijat	991 650	5,4 %
Konsernin hallussa vuoden 1997 ohjelmasta	21 000	0,1 %
Konsernin hallussa vuoden 2000 ohjelmasta	675 250	3,7 %
Yhteensä	1 857 900	10,1 %

Yhtiökokous päätti 14.11.1997 laskea liikkeelle optiolainan Telesten avainhenkilöille. Lainaan liittyvien optiotodistusten perusteella niiden omistajat ovat oikeutettuja merkitsemään yhteensä 1.280.000 osaketta hintaan 0,68 euroa kappaleelta. Osakkeiden merkintäaika alkaa 50 %:lla optioista 1.12.1999, 25 %:lla 1.12.2000 ja 25 %:lla 1.12.2001. Optioiden merkintäaika päättyy kaikkien optiotodistusten osalta päättyy 31.1.2004. Hallituksella on oikeus päättää optio-oikeuksien siirtämisestä.

Yhtiökokous päätti 12.4.2000 laskea liikkeelle optiolainan Telesten henkilöstölle. Lainaan liittyvien optiotodistusten perusteella niiden omistajat ovat oikeutettuja merkitsemään yhteensä 1.125.000 osaketta. Osakkeiden merkintäaika alkaa 46 %:lla optioista 1.10.2002 ja niiden merkintähinta on 25,71 euroa kappaleelta. Osakkeiden merkintäaika alkaa 27 %:lla optioista 1.4.2003 ja niiden merkintähinta on 34,79 euroa kappaleelta. Osakkeiden merkintäaika alkaa 27 %:lla optioista 1.10.2003 ja niiden merkintähinta määräytyy huhtikuussa 2001. Optioiden merkintäaika päättyy kaikkien optiotodistusten osalta päättyy 31.10.2005. Osakkeiden merkintähintaa alennetaan maksetuilla osingoilla. Hallituksella on oikeus päättää optio-oikeuksien siirtämisestä.

Konsernin taloudellista kehitystä kuvaavat tunnusluvut

	1996	1997	1997	1998	1999	2000
	Proforma	Proforma	Virallinen			
Liikevaihto, Meur	55,6	58,7	22,4	66,1	68,1	99,4
Muutos %	-22,1 %	5,6 %		12,5 %	3,1 %	46,0 %
Viennin ja ulkomaan toimintojen osuus	90 %	88 %	88 %	90 %	91 %	91 %
Liiketulos, Meur	2,8	4,5	1,2	9,4	9,9	12,2
% liikevaihdosta	5,0 %	7,7 %	5,5 %	14,2 %	14,5 %	12,3 %
Tulos ennen satunnaisia eriä, Meur	2,9	4,1	1,2	8,8	9,0	10,9
% liikevaihdosta	5,2 %	7,0 %	5,6 %	13,4 %	13,3 %	11,0 %
Tulos ennen varauksia ja veroja, Meur	1,4	-1,1	-4,0	9,8	9,0	12,3
% liikevaihdosta	2,5 %	-1,9 %	-17,8 %	14,8 %	13,3 %	12,4 %
Kokonaistulos, Meur	0,5	-2,2	-4,4	7,0	6,4	8,6
% liikevaihdosta	1,0 %	-3,8 %	-19,7 %	10,6 %	9,4 %	8,7 %
Tutkimus - ja tuotekehitysmenot, Meur	4,0	4,1	1,6	4,2	6,6	9,0
% liikevaihdosta	7,2 %	7,0 %	7,1 %	6,3 %	9,6 %	9,0 %
Investoinnit, Meur	2,2	32,2	31,4	10,6	2,0	3,1
% liikevaihdosta	4,0 %	54,8 %	140,2 %	16,0 %	2,9 %	3,1 %
Henkilöstö keskimäärin	566	560	560	563	584	616
Tilaukanta, Meur	6,2	5,1	5,1	9,3	19,9	26,4
Saadut tilaukset, Meur	54,5	58,3	25,1	70,1	78,1	108,9
Oman pääoman tuotto-%	8,8 %	20,0 %		60,3 %	39,0 %	31,4 %
Sijoitetun pääoman tuotto-%	13,0 %	20,2 %		37,8 %	36,2 %	31,4 %
Omavaraisuusaste %	60,7 %	16,9 %	16,9 %	34,2 %	45,4 %	42,7 %
Velkaantumisaste %	-32,5 %	107,0 %	107,0 %	65,9 %	38,1 %	51,1 %
Osakekohtainen tulos, eur	0,12	0,18	0,05	0,37	0,39	0,44
Osakekohtainen tulos ilman liikearvopoistoja, eur	0,15	0,21	0,05	0,41	0,45	0,49
Osakekohtainen oma pääoma, eur	1,39	0,46	0,46	0,82	1,17	1,61

Ylin vaihtokurssi, eur	19,00	39,00
Alin vaihtokurssi, eur	7,00	12,90
Tilikauden päätöskurssi, eur	16,20	23,50
Tilikauden keskipäiväkurssi, eur	9,06	24,06
Hinta/voitto suhde (P/E)	40,5	53,8
Osakekannan markkina-arvo, Meur	260,8	390,4
Pörssivaihto, miljoonaa kappaletta	24,8	25,7
Pörssivaihto, % osakekannasta	154,2	154,5

Tilikauden osakkeiden keskiarvo, kpl	16049364	16360488
Tilikauden lopun osakkeiden määrä, kpl	16096500	16612100
Tilikauden osakkeiden keskiarvo laimennettuna, kpl	17345000	18153402
Tilikauden lopun osakkeiden määrä laimennettuna, kpl	17345000	18470000
Osakekohtainen osinko, eur		
	0,00	0,00
	0,00	0,08
	0,10	0,12*
Osinko tuloksesta, %		
	0,0 %	0,0 %
	0,0 %	21,6 %
	25,0 %	27,5 %
Efektiivinen osinkotuotto, %		
	0,6 %	0,5 %

* hallituksen esitys

Vuoden 1996 proformatuloslaskelma on muodostettu Teleste-konsernin luvuista peruuttamalla konserniavustus ja huomioimalla tästä aiheutunut veroaikutus. Vuoden 1997 tulokseen sisältyy 5,2 miljoonan euron kertaluontoinen konserniliikkeen poisto. Taseisiin ei ole tehty korjauksia. Investoinnit sisältävät Teleste Oy:n osakkeiden hankintahintaa vuonna 1997 30,3 miljoonaa euroa ja vuonna 1998 8,5 miljoonaa euroa. Konsernin virallinen tilikausi oli vuonna 1997 neljän kuukauden mittainen.

Teleste Oyj

Timo Toivila
Toimitusjohtaja

LISÄTIETOJA

Toimitusjohtaja Timo Toivila, puh 02 2605 866 tai 0400 630 484
Talousjohtaja Antti Salminen, puh 02 2605 725 tai 040 535 1216

Internet: Tämä tiedote on myös Telesten kotisivuilla www.teleste.com

JAKELU
Helsingin Pörssi
Keskeiset tiedotusvälineet

Viestin lähettäjä GlobeNewswire, www.globenewswire.com – a NASDAQ OMX company